2020 年 5 月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社ひかりホールディングス

 （コード番号 1445  TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 倉地  猛

問 合 せ 先 管理部部長   丹羽 直樹

T E L 0572-56-1212

U R L https://www.h-holdings.jp

連結子会社の事業内容及び商号の変更並びに、

本店所在地移転等に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 18 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社

ストーンフリー（以下「ストーンフリー」という）の事業内容及び商号の変更並びに、本

店所在地移転等を下記のとおり決議しましたので、お知らせ致します。

記

１. 事業内容、商号変更及び本店所在地移転、役員の異動の理由

ストーンフリーは設立以降、グループ会社からの委託に対応し、タイル・石材をユニッ

ト化する作業を請け負っておりましたが、ユニット化する作業は各グループ会社で内製化

する体制が整った事で、事業を縮小しておりました。

 つきまして、ストーンフリーは設立以降から営んでおりましたグループ会社からの請負

作業を中止し、新たに保険代理店事業及び、これまで当社が M&A を行う事で得たノウハウ

を外部向けに提供するファイナンシャルアドバイザー事業を目的とした新たな組織とする

事と致しました。それに伴い、商号等を刷新し、今後の事業拡大と収益基盤の強化を図る

べく変更するものです。

２．変更の内容

 ①商号

  （変更前）株式会社ストーンフリー

  （変更後）株式会社 CI‘S イノベーションズ

 ②本店所在地

  （変更前）岐阜県多治見市笠原町 2435 番地の１

  （変更後）東京都大田区大森北 1-1-5 YK-16 ビル 4F

 ③役員

  （辞任取締役）

取締役 水野豊和

  （新任取締役）

取締役 立川征吾

３．日程

 2020 年 6 月１日

４．今後の業績に与える影響

本件、当該子会社の運用による 2020 年８月期の当社連結業績に与える影響については、

現在精査中であります。そのため、当期の当社グループの業績への影響は、見通しが発表

できる段階になり次第お知らせ致します

（参考）子会社の概要

名 称 ： 株式会社 CI‘S イノベーションズ

住 所 ： 東京都大田区大森北 1-1-5 YK-16 ビル 4F

代表者の役職名 ： 代表取締役 立川 征吾

設 立 ： 2016 年 11 月 10 日

事 業 の 内 容  ： 保険代理店事業

中小・ベンチャー企業向けファイナンシャルアドバイザー事業

資 本 金 ： 10,000,000 円

持 株 比 率 ： 株式会社ひかりホールディングス 100％

以 上